
OSTRAVAR ARÉNA 

CENA 39 KČ

www.championshockeyleague.com

LAHTI 
PELICANS

FINSKO

V
HC VÍTKOVICE 

RIDERA

V POLOČASE NÁSKOK 3:0
STR. 1

DOMÁCÍ PREMIÉRY NOVÝCH POSIL
STR. 10

ZÁKLADNÍ ČÁST CHL
STR. 14

21. 11. 2023 ÚTERÝ 18.00



OFFICIAL CLUB PARTNER 2023/24



1

Nakročeno do  čtvrt昀椀nále Ligy 
mistrů je, ale ještě není vyhrá-
no. Do Vítkovic se nyní přesou-
vá druhá polovina osmi昀椀nále 
play off Champions Hockey 
League. Série s  昀椀nským cel-
kem Lahti Pelicans se  hraje 
na  dvě utkání a  o  postupují-
cím rozhoduje celkové skóre 
ze dvou zápasů. Vítkovice v po-
ločase vedou 3:0.

Náskok ale Ostravanům vlast-
ně spadl do  klína. První utká-
ní série se  hrálo před týdnem 
v Lahti, ale stihlo se odehrát jen 11 minut a 2 vte-
řiny. Pak byl zápas přerušen a  po  dvou hodinách 
marných snah také ukončen a následně zkontumo-
ván výsledkem 0:3 v neprospěch domácího celku, 
tedy v  ne prospěch Lahti. Důvod? Absolutně ne-
způsobilá ledová plocha. Led v Isku Areeně se za-
čal odštěpovat, vznikaly v něm díry a bylo pro hrá-
če i  rozhodčí nebezpečné v  zápase pokračovat. 
Dohrávku v náhradním termínu přitom regule CHL 
nedovolují, a  tak jedinou možnou variantou byla 
kontumace. Proto Vítkovice vedou 3:0.

Nakročeno mají svěřenci trenérů Pavla 
Trnky, Jiřího Vebera a  Romana Šimíčka dob-
ře. Čtvrtfinále už volá, ale ještě není vyhráno. 
„Máme náskok, ale zůstáváme na zemi. Víme, že 
i s ohledem na pravidla o přesilovkách a oslabe-
ních v CHL tříbrankový náskok nemusí znamenat 
vůbec nic. Jsme připravení doma před našimi fa-
noušky bojovat a porvat se o vítězství, ale záro-
veň víme, že to nebude jednoduché. Vnímáme to 
tak, že v Ostravě se začíná od stavu 0:0,“ zdůraz-
ňuje sportovní ředitel a zároveň asistent trenéra 
A-týmu Roman Šimíček.

Je opravdu na  místě mít se  na  pozoru. Jednak 
Lahti má silný kádr a při trápení se ve 昀椀nské lize 
potřebuje zabrat alespoň na evropské scéně a jed-
nak také je potřeba vzít v  potaz, že dosud jediné 
skutečné odehrané vzájemné utkání v této sezoně 
skončilo výhrou Pelikánu 4:0!

Hodně se  skloňuje právě kvalita ledové plochy, 
poté, co se stalo v Lahti. V našem ostravském pa-
láci by se ale snad žádné nemilé překvapení konat 
nemělo, i když i zde budou na ploše reklamy CHL. 
„S  lidmi z naší haly jsme v dennodenním kontaktu 
a i po utkání v Lahti jsme rychle komunikovali všech-
ny náležitosti tak, aby k podobnému problému u nás 
nedošlo. Věříme, že zápas v  Ostravě bude sehrán 
na kvalitním ledě a bude to opravdu atraktivní utkání 
odpovídající významu play off hokejové Ligy mistrů,“ 
uzavřel sportovní ředitel HC VÍTKOVICE RIDERA.

Play off Champions Hockey League se do Ostravy 
vrátilo po dlouhých sedmi letech, užijte si jej a věř-
me, že na konci dnešního utkání se budeme moci 
radovat z postupu do čtvrt昀椀nále, tedy mezi nejlep-
ších 8 klubů Evropy!

V POLOČASE NÁSKOK 3:0
Play off Ligy mistrů na ostravské půdě. Po zkontumovaném utkání 
v Lahti – vinou nezpůsobilého ledu – vedou Vítkovice v sérii s 昀椀nskými 
Pelikány 3:0. O postupujícím rozhoduje celkové skóre dvou zápasů.



2

Postupová matematika play off Champions 
Hockey League je jednodušší, než klasické sezonní 
play off v národních soutěžích. Každá série, s vý-
jimkou 昀椀nále, se hraje na dvě utkání. Každý tým tak 
odehraje zápas doma a na ledě soupeře. O postu-
pujícím rozhoduje skóre obou utkání.

Je potřeba připomenout a zdůraznit, že každý gól 
má stejnou váhu. Tudíž neplatí, že by gól vstřele-
ný na  ledě soupeře měl větší váhu, než ten vstře-
lený doma. 1 gól = 1 gól, bez ohledu na to, kde byl 
vstřelen.

PRODLOUŽENÍ ČI NÁJEZDY JEN V PŘÍPADĚ 
REMÍZY SÉRIE
Vzhledem k tomu, že se skóre do série sčítá, vra-
cejí se do hry i případné remízy jednotlivých utká-
ní. Skončí-li zápas například 3:3, není nutné jej 
hrát do rozhodnutí, proto je utkání po 60 minutách 
ukončeno a v případě nerozhodného stavu.

Prodloužení a případné nájezdy mohou být apliko-
vány jen ve druhém utkání série a pouze v případě, 
že je nerozhodné skóre celé série.

V  praxi to tedy znamená, že pokud první zápas 
skončí 3:1 a druhý zápas 3:3, je celkové skóre sé-
rie 6:4 a není potřeba prodlužovat. Prodlužovalo by 
se v případě, že by tým A doma vyhrál 3:1, ale pro-
hrál venku 1:3, pak je po 60. minutě druhého utkání 
skóre série 4:4 a je potřeba rozhodnout.

PŘESNĚ URČENÝ A NEMĚNNÝ PAVOUK
V této sezoně nebylo play off Champions Hockey 
League rozlosováno, ale bylo určeno podle celkové 
tabulky základní části. Obdobně jako v národních 
ligách – vítěz základní části narazil na posledního 
postupujícího, druhý na  druhého nejhoršího atd. 

Tím byl ovšem určen klíč pouze pro osmi昀椀nále.

Pro zbylá kola play off je už jasně dán pavouk, pod-
le kterého jsou již odvoditelné dvojice dalších úrov-
ní vyřazovací části.

Konkrétně Vítkovice tak v  případě postupu 
přes Lahti narazí na  vítěze série Mannheim – 
Rapperswil. A  v  případném semi昀椀nále by pak 
Ostravané vyzvali tým, který by vzešel z původních 
dvojic Färjestad/Biel a Skelleftea/Třinec. Není tedy 
vyloučeno, že v případě úspěchů Pardubic se může 
v  Champions Hockey League hrát i  české 昀椀nále. 
Dynamo je totiž na druhé straně pavouka. Budou-li 
ovšem české týmy natolik úspěšné…

PRŮBĚŽNÝ STAV PLAY OFF CHL
Mannheim – Rapperswil 1:4
Lahti – Vítkovice 0:3

Färjestad – Biel 5:3
Skelleftea – Třinec 3:4

Ilves Tampere – Pardubice 1:3
Lukko Rauma – Innsbruck 2:2

Ženeva – Mnichov 2:3
Växjö – Ingolstadt 4:1

CHL PLAY OFF:  
DVA ZÁPASY, ROZHODUJE SKÓRE
Postupový klíč v play off Champions Hockey League je jednoduchý. Dva soupeři 
– dva zápasy – počítá se skóre obou utkání. Kdo dá více gólů, ten postupuje.



3

CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE – ZÁKLADNÍ ČÁST
Poř. Tým Z V VP PP P Skóre Body

1 Växjö Lakers 6 4 2 0 0 29:13 16
2 Adler Mannheim 6 5 0 1 0 21:09 16
3 Lukko Rauma 6 5 0 0 1 21:14 15
4 Färjestad BK 6 4 1 0 1 26:11 14
5 Skelleftea AIK 6 4 0 0 2 18:11 12
6 Ilves Tampere 6 3 1 1 1 22:18 12
7 Servette Ženeva 6 3 1 0 2 25:14 11
8 Pelicans Lahti 6 3 1 0 2 23:15 11
9 HC VÍTKOVICE RIDERA 6 2 2 1 1 19:14 11

10 EHC Red Bull Mnichov 6 3 0 1 2 22:16 10
11 HC Dynamo Pardubice 6 3 0 1 2 20:14 10
12 HC Oceláři Třinec 6 3 0 1 2 21:17 10
13 EHC Biel-Bienne 6 3 0 1 2 19:17 10
14 SC Rapperswil-Jona Lakers 6 2 1 1 2 21:22 9
15 HC Innsbruck 6 3 0 0 3 18:26 9
16 ERC Ingolstadt 6 3 0 0 3 13:22 9
17 Belfast Giants 6 2 1 0 3 10:13 8
18 Tappara Tampere 6 1 2 0 3 18:17 7
19 Rouen Dragons 6 2 0 0 4 16:26 6
20 EC Red Bull Salcburk 6 1 0 1 4 9:17 4
21 Stavanger Oilers 6 1 0 1 4 14:25 4
22 HC Bolzano 6 0 0 1 5 7:26 1
23 Aalborg Pirates 6 0 0 1 5 9:31 1
24 HC Košice 6 0 0 0 6 9:22 0

– postup do play off



4

Každý fanoušek by měl zbystřit. Champions 
Hockey League v této sezoně zavádí nová experi-
mentální pravidla týkající se především hry v nerov-
novážných stavech. Tyto regule budou platné pou-
ze a jen v zápasech Ligy mistrů.

2 MINUTY ZNAMENAJÍ 2 MINUTY
Padne-li gól v přesilové hře, trest vyloučeného hrá-
če nekončí, přesilovka trvá celé 2 minuty.

VYLOUČENÍ ZA JAKÝCHKOLI OKOLNOSTÍ
Je-li signalizováno vyloučení a  tým „ve  výhodě“ 
vstřelí gól, bude i tak trest uložen a tým bude hrát 
přesilovou hru.

GÓL V OSLABENÍ UKONČÍ OSLABENÍ
Naopak, vstřelí-li mužstvo hrající v  oslabení gól, 
zruší tím trest pro svého hráče a ukončí tak přesi-
lovku soupeře.

POZOR NA SPECIÁLNÍ PRAVIDLA CHL!
Champions Hockey League v této sezoně zavádí nová experimentální pravidla platná 
pouze pro tuto soutěž. Pozor na změny ve hře především v nerovnovážném stavu!



5

HC VÍTKOVICE 
RIDERA

# Hráč Narozen Výška (cm) Váha (kg) Hůl

Brankáři
33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 185 91 L
35 Matěj Machovský 25.07.1993 189 91 L

Obránci
2 Juraj Mikuš 30.11.1988 194 92 L
7 Mário Grman 11.04.1997 186 100 P

18 Lukáš Kovář 10.01.1992 200 104 L
22 Willie Raskob 14.03.1995 179 84 P
24 Matěj Prčík 01.04.2004 187 90 L
32 Jakub Stehlík 29.10.1990 190 93 P
30 Radek Jeřábek 21.04.1998 196 95 L
43 Stuart Percy 18.05.1993 185 87 L
48 Yohann Auvitu 28.07.1989 182 89 L
84 Vojtech Zeleňák 12.06.1998 195 110 L

Útočníci
Jakub Ślusarczyk 07.06.2003 172 72 L

11 Marek Kalus 22.07.1993 188 96 L
12 Petr Fridrich 29.05.2000 179 87 P
15 Petr Chlán 02.06.1999 180 90 L
16 Maxim Vehovský 08.01.2005 188 89 L
21 Roman Půček 13.04.2000 190 87 L
23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 178 83 P
25 Patrik Zdráhal 09.04.1995 183 82 L
26 Peter Krieger 09.12.1993 180 85 L
27 Rastislav Dej 12.09.1988 179 88 L
28 Valentin Claireaux 05.04.1991 180 88 P
31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 184 97 L
44 Jonáš Peterek 19.02.2001 188 80 P
55 Josef Krejsa 15.02.2003 172 90 L
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 180 84 P
72 Jakub Kotala 15.06.1996 189 93 L
86 Matěj Přibyl 27.05.2004 193 95 P
88 Peter Mueller 14.04.1988 189 88 P
92 Marcel Barinka 23.03.2001 183 75 P



6

Lahden Pelicans, neboli přeloženo do  češtiny 
Lahtijští Pelikáni, jsou na obecné evropské hoke-
jové poměry celkem mladým klubem. Vznikli až 
v  roce 1992, ovšem navazují na  dlouhou historii 
klubu Kiekoreipas, který vznikl už před druhou svě-
tovou válkou v tehdy ještě 昀椀nském městě Viipuri, 
dnešním ruském Vyborgu, jako Viipurin Reipas. 
Poté, co byl už Vyborg připojen k  Sovětskému 
svazu, se  klub přesunul do  oblasti Lahti. Město 
Lahti, je se 119 tisíci obyvateli 7. největším měs-
tem Finska. 

Jedním z  největších úspěchů historie klubu, ne-
počítáme-li období Viipurin a  Kieko Reipas, je 
právě výsledek uplynulé sezony, kdy tým nejprve 
vybojoval skvělé čtvrté místo po  základní části 

a  následně došel až do  昀椀nále play off, kde padl 
s mistrovskou Tapparou 1:4 na zápasy. Stříbrem 
roku 2023 vyrovnali Pelikáni svůj dosavadní histo-
ricky největší úspěch, kterým bylo rovněž stříbro 
z roku 2012. Zajímavostí jistě je, že klub je vlast-
něn dvěma velkými osobnostmi 昀椀nského spor-
tu – bývalým reprezentačním brankářem Pasi 
Nurminenem a  současným jezdcem Formule 1 
Valteri Bottasem.

Mužstvo v  letošní sezoně vede kouč Tommi 
Niemelä. Před startem Champions Hockey 
League promluvil o  ambicích a  plánech svého 
mužstva: „Naši hráči mají skvělou příležitost uká-
zat své schopnosti a dovednosti na mezinárodní 
úrovni. Samozřejmě naším hlavním cílem v  kaž-

LAHTI PELICANS 
VICEMISTR FINSKA BY RÁD NARUŠIL 
NADVLÁDU TAMPERE
Loňský vicemistr, který chce narušit nadvládu Tampere nad 昀椀nským hokejem. 
V domácí Liize se možná trápí, ale v CHL má šanci být nejzářnějším reprezentantem 
země tisíce jezer. Jenže v poločase prvního kola play off ztrácí 3 branky.



7

LAHTI PELICANS
Země: Finsko
Soutěž: Liiga
Město: Lahti (118 119 obyvatel)
Založen: 1996 jako Lahti Pelicans
Změna názvu: 1996 Lahti Pelicans
Největší úspěchy:
• vicemistr Finska 2023 a 2012
• 2. místo po základní části 2011/2012
• 3. místo po základní části 2018/2019

VEDENÍ KLUBU
Majitelé: Pasi Nurminen, Valteri Bottas
CEO: Lauri Pöyhönen
Sportovní manažer: Janne Laukkanen
Marketing a média: Seppo Väliheikki
Vedoucí kanceláře: Iitu Nurminen
Obchodní oddělení: Camilla Lahtinen
Sociální sítě: Kristian Nikula

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Tommi Niemelä
Asistenti trenéra: Jussi Silander,  
Juhamati Yli-Junnila
Trenér brankářů a vedoucí týmu:  
Toni Pasuri
Kondiční trenér: Juha Nakari
Kustodi: Samuli Korjus, Mika Myllynen
Masér: Tero Seppälä
Fyzio: Erno Jokinen, Juha Nakari
Trenér dovedností / bruslení: Tuomo Kärki

dém zápase bude vítězství.“ Postup do  play off 
Ligy mistrů je ukazatelem toho, že Pelicans berou 
svou evropskou pouť opravdu vážně.

V domácí soutěži se ale celkem trápí. Tým je až 
na 12. místě z celkových 15. Před reprezentační 
pauzou se Lahti podařilo vyhrát 4:1 nad JYP, což 
ukončilo sérii čtyř porážek v řadě. Liiga a CHL jsou 
ale dvě odlišné nádoby. Stejně jako Vítkovicím, 
v CHL se Lahti daří mnohem více.

Do  letošních bojů Ligy mistrů vstoupilo Lahti 
domácí výhrou 5:1 nad silným švédským Växjö 
Lakers. Následovala jednoznačná záležitost 
ve francouzském Rouenu, odkud Finové vezli vý-
hru 8:3! Suverénně si vedli také znovu doma proti 
Vítkovicím, když vyhráli 4:0. Až Třinec zastavil je-
jich vítěznou jízdu po porážce 1:3. Chuť si Pelikáni 
spravili v  italském Bolzanu v  4:3 v  prodloužení 
a základní část Ligy mistrů uzavřeli v Salcburku, 
kde porazili domácí Red Bull 5:1! Do play off po-
stoupili z 8. příčky se stejným počtem bodů, jaký 
získaly Vítkovice. Ve  prospěch Lahti v  konečné 
tabulce hovořil vyšší počet tříbodových vítězství.

Je jednoznačně na místě uvést, že v Lahti je silná 
česká stopa. Hned čtyři hráči. Kromě zkušeného 
reprezentanta Michala Jordána jsou to také útoč-
níci Luboš Horký, Filip Král a talentovaný devate-
náctiletý mladík Adam Bareš.

TŘI NEJVĚTŠÍ HVĚZDY TÝMU
Ryan Lasch (útočník, USA, 36 let): 
Nejproduktivnější hráč CHL. V minulých letech na-
sbíral celkem 131 bodů za 40 gólů a 91 asisten-
cí. Třikrát vyhrál Champions Hockey League, před 
angažmá v Lahti působil ve švédské Frölundě.

Michal Jordán (obránce, CZE, 33 let): Zlínský 
rodák, český reprezentant. Jeden z  nejlepších 
obránců mezinárodní úrovně, člen českého národ-
ního týmu. Má za sebou rovněž 80 zápasů v NHL.

Jasper Patrikainen (brankář, FIN, 23 let): Rodák 
z  Lahti, odchovanec Pelikánů. Mladý a  slibný 
brankář, který vyrůstal v místním klubu.



8

LAHTI PELICANS

# Hráč Narozen Výška (cm) Váha (kg) Hůl Národnost

Brankáři
41 Niklas Nikkilä 29.03.2005 181 69 L FIN
45 Jussi Olkinuora 04.11.1990 188 91 L FIN
70 Jasper Patrikainen 01.07.2000 185 80 L FIN

Obránci
3 Toni Utunen 27.04.2000 180 80 L FIN
8 Jimi Junkkari 20.02.2005 188 84 L FIN

10 Kasper Puutio 03.06.2002 181 82 P FIN
28 Mikko Niemelä 09.10.1990 187 90 P FIN
37 Viktor Persson 07.11.2001 189 85 P SWE
44 Onni Käyhkö 03.06.2002 193 89 L FIN
47 Michal Jordán 17.07.1990 188 92 L CZE
50 Saku Salminen 13.11.1999 184 88 L FIN
55 Petteri Riihinen 17.07.2001 186 84 P FIN
82 Filip Král 20.10.1999 185 90 L CZE

Útočníci
2 Lars Bryggman 09.01.1993 193 92 L SWE

12 Sakke Hämäläinen 02.12.1998 178 79 L FIN
16 Luboš Horký 14.11.1997 188 88 P CZE
18 Miika Roine 08.12.1991 180 84 L FIN
19 Ryan Lasch 22.01.1987 170 75 P USA
20 Konsta Hirvonen 01.11.2000 180 82 L FIN
22 Lenni Killinen 15.06.2000 187 93 L FIN
23 Jesse Kiiskinen 23.08.2005 184 87 P FIN
62 Jonas Enlund 03.11.1987 182 86 L FIN
67 Aleks Haatanen 16.11.2000 176 81 P FIN
71 Leevi Tukiainen 20.01.2000 182 84 P FIN
72 Patrik Carlsson 03.11.1987 179 81 L SWE
77 Oliver Kiljunen 09.02.1998 185 100 L FIN
91 Elias Vilen 01.01.2001 178 82 L FIN
92 Niklas Virtanene 23.09.1999 182 83 L FIN
97 Aatu Jämsen 22.07.2002 188 80 L FIN



9

My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 

strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 

s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 

turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 

v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 

sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE



10

Domácí debuty nových vítkovických posil jsou na spad-
nutí. Dnes je k nim první příležitost. Už před týdnem 
v Lahti poprvé do zápasu oblékli vítkovický dres útoč-
níci Marcel Barinka a Jonáš Peterek a obránce Radek 
Jeřábek. S  nimi také francouzský zadák Yohann 
Auvitu, který sice ve Vítkovicích působí už od října, ale 
vinou zranění se do hry mohl dostat až nyní.

Pomineme-li zmíněného Auvitua, který se  připojil 
k  týmu už v  říjnu, prvním mezi nově příchozími je 
obránce Radek Jeřábek. Ten přišel do Vítkovic v rám-

ci trejdu s  Mladou Boleslaví za  Petra Gewieseho. 
Pětadvacetiletý rodák z  Prahy je odchovancem 
Sparty a má řadu zkušeností především z Extraligy.

Během reprezentační přestávky pak po  trejdu 
Gewiese – Jeřábek přišla do Vítkovic dvojice mla-
dých a talentovaných útočníků. Barinka a Peterek 
navazují na své otce, kteří v minulosti oblékali rov-
něž vítkovický dres. Dvaadvacetiletý Barinka při-
šel po 4 sezonách strávených v nejvyšší německé 
DEL. Odchovanec Opavy má za sebou i působení 
v  nejlepší hokejové akademii Evropy v  Salcburku 
nebo v kanadské juniorce. Peterek před příchodem 
do  Vítkovic působil ve  Finsku. Havířovský odcho-
vanec hrál druhou nejvyšší Mestis v  dresu JoKP. 
Ve Skandinávii byl velmi produktivní. V minulé se-
zoně posbíral v 59 zápasech 39 bodů (18+21), tuto 
sezonu odstartoval 14 zápasy a 18 body (7+11).

Je samozřejmě otázkou, zda všichni čtyři „nováč-
ci“ dostanou dnes v  utkání příležitost. Je to ale 
dost pravděpodobné, takže šance, že se  fando-
vé Vítkovic dočkají domácích debutů nových tváří 
v modro-bílém dresu je velká. Uvidíme na ledě.

DOMÁCÍ PREMIÉRY 
NOVÝCH POSIL?
V zápase v Lahti debutovali 
ve vítkovickém dresu nově příchozí 
hráči hned čtyři. Nyní se kvarteto 
Auvitu, Barinka, Peterek, Jeřábek 
může poprvé představit domácímu 
ostravskému publiku.



11

ÚČAST HC VÍTKOVICE RIDERA V CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE 2023/2024 
BYLA PODPOŘENA ÚČELOVOU DOTACÍ Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA 

OSTRAVY A MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE.



12

Play off Ligy mistrů! Osmi昀椀nále, neboli první kolo vy-
řazovací fáze Champions Hockey League. Vítkovice 
do něj postoupily z deváté příčky a vyzvaly osmý tým 
základní skupiny CHL. Modro-bílí vyrazili do Finska, 
konkrétně do Lahti. Právě místní Pelikáni jsou jejich 
soupeřem v dvojzápasové bitvě o postup, kde roz-
hoduje celkové skóre ze dvou střetnutí.

První konfrontace se  uskutečnila na  ledě Isku 
Areeny v Lahti. Vítkovičtí poprvé do hry mohli na-
sadit uzdraveného obránce Yohanna Auvitu, stejně 
tak si svou premiéru v  modro-bílém dresu odby-
li i nově příchozí útočníci Jonáš Peterek a Marcel 
Barinka. Na  druhé straně ale trenéři Pavel Trnka 

– Jiří Veber a Roman Šimíček museli pro zranění 
postrádat zadáky Raskoba, Percyho, Stehlíka a for-
vardy Claireauxe, Kotalu a Půčka. Roberts Bukarts 
zůstal kvůli rodinným důvodům v Ostravě.

Vzhledem k  tomu, že oba týmy se pohybují v ná-
rodních ligách až nebezpečně nízko v tabulce, po-
třebovaly oba nutně vyhrát alespoň na  evropské 
scéně. Po  rozbruslení a  tradičním ceremoniálním 
úvodu s hymnami se šlo do hry.

A byla to přetahovaná, ve které měli možná navrch 
Vítkovičtí, velkou šanci měl v  poloúniku po  kříd-
le Peter Mueller, ale na  昀椀nského reprezentačního 
brankáře Olkinuoru nevyzrál. V čase 11:02 byla hra 
pro díry v ledu přerušena… 

A utkání už zůstalo nedohráno.

Vinou byla nezpůsobilá ledová plocha. Led se za-
čal především na  místech reklam CHL v  kruzích 
odštipovat, vznikaly na  něm díry. Ani dvouhodi-
nové přerušení a  enormní snaha 昀椀nských ledařů 
nepřinesly kýžené zlepšení. Zápas byl ukončen 
a  následně kontumován v  neprospěch domácích 
Pelikánů. Vítkovice zvítězily 3:0.

PRVNÍ ZÁPAS: KONTUMACE KVŮLI 
NEZPŮSOBILÉMU LEDU
Výsledek prvního zápasu play off mezi Lahti a Vítkovicemi? Výhra Vítkovic 
3:0. Utkání ve Finsku ale nabídlo jen 11 minut a 2 sekundy hokeje. Poté byl 
zápas pro nezpůsobilost ledové plochy nejprve přerušen a po dvou hodinách 
oprav a čekání také ukončen a zkontumován ve prospěch Ostravanů.

CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE – OSMIFINÁLE PLAY OFF

LAHTI PELICANS – HC VÍTKOVICE RIDERA 0:3 K
SKÓRE SÉRIE: 0:3

Branky: - Rozhodčí: Öhlund, Hinterdobler - Niitylä, Pekkala. Vyloučení: 0:0. Využití: 0:0. V oslabení: 0:0. 
Diváci: 1 685. Střely na branku: 0:0

Lahti Pelicans: Olkinuora - Mylläri, Puutio, Král, Riihinen, Jordán, Utunen, Käyhkö - Bryggman, Schnarr, Horký - 
Tyrväinen, Carlsson, Lasch - Roine, Enlund, Tukiainen - Virtanen, Hirvonen, Kiiskinen

HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš - J. Mikuš, Grman, L. Kovář, R. Jeřábek, Auvitu, Prčík, Zeleňák - P. Zdráhal, Krieger, 
Mueller - M. Kalus, Barinka, Lakatoš - Dej, Peterek, Fridrich - Lednický, Přibyl, Krejsa



13

První zápas osmi昀椀nálové série play off Champions 
Hockey League mezi domácím Lahti Pelicans 
a HC VÍTKOVICE RIDERA zůstal po pouhých 12 mi-
nutách nedohrán. Na  vině byla nezpůsobilost le-
dové plochy. „Dost nás to mrzí, protože jsme 
se na  tenhle zápas těšili. Je to play off evropské 
soutěže. Šli jsme do utkání s novými hráči a chtěli 
se porvat o vítězství a úspěch. Bohužel po 12 mi-
nutách bylo utkání ukončeno. Ale na  druhé stra-
ně musím říct, že to bylo správné rozhodnutí. Led 
opravdu nebyl ve stavu, aby se na něm mohlo hrát 
utkání,“ prozradil sportovní ředitel HC VÍTKOVICE 
RIDERA a zároveň asistent trenéra A-týmu Roman 
Šimíček.

Pro zápasy play off Champions Hockey League již 
musejí domácí kluby připravit ledovou plochu s re-
klamami celoevropské klubové soutěže. Právě ty 
na středovém kruhu a v kruzích v obranných pás-
mech kluziště způsobily problém. „Byly tam díry, 
kusy ledu se odštipovaly. Jen během těch pár mi-
nut hry jsme viděli několik nezaviněných pádů jak 
hráčů, tak také rozhodčích,“ připomenul vítkovický 
sportovní ředitel.

Přesně po 11 minutách a 2 sekundách hry tak sudí 
přerušili hru a vyzvali ledaře v Isku Areeně k opra-
vě ledové plochy. Po krátkém zhodnocení situace 
poslali rozhodčí oba týmy do kabin a na led vyje-
la i rolba a četa pracovníků. Ti nejprve začali díry 
v ledu řešit klasickým zaléváním vodou, následně 
došli k závěru, že lepší bude problematické části 
ledové plochy na kruzích kompletně zbrousit. „My 
jsme celou situaci řešili průběžně jak se zástupci 
rozhodčích, tak se supervisorem utkání, tak se zá-
stupci CHL a samozřejmě také s vedením Lahti. 

Byl jsem po celou dobu v kontaktu s generálním 
manažerem Pelikánů Janne Laukkanenem a pak 
i  s  majitelem klubu Pasi Nurminenem. Na  stra-
ně Lahti byla znát velká snaha o  to, aby byl led 
uveden do  způsobilého stavu a  utkání se  dohrá-
lo. To samozřejmě bylo i  naším přáním, protože 
jsme tenhle zápas chtěli odehrát,“ vylíčil Roman 
Šimíček.

Regule Champions Hockey League dovolují pře-
rušení hry až na  2 hodiny. Během tohoto času 
hráči obou týmů čekali v  kabinách a  připravovali 
se na případné pokračování utkání.

Těsně před plánovaným návratem týmů na led byli 
přímo na  plochu povoláni zástupci vedení obou 
klubů, aby společně s rozhodčími, zástupcem CHL 
a supervisorem utkání zhodnotili stav ledové plo-
chy. „Na  takovém kluzišti to opravdu nešlo. Sami 
rozhodčí byli toho názoru. Velké hrboly na  ledě, 
odštipující se další kusy ledu na nevyfrézovaných 
místech. Tohle byl velký risk se zdravím hráčů i sa-
motných rozhodčích. Já sám jsem něco odehrál, 
ale takový led jsem ve své kariéře nezažil,“ prozra-
dil Šimíček.

Arbitři utkání tak s de昀椀nitivní platností rozhodli, že 
utkání bude ukončeno – nedohráno. „V takové si-
tuaci regule Champions Hockey League nepřipou-
štějí nic jiného, než kontumaci v  neprospěch po-
řádajícího týmu, tedy výsledek 3:0 pro nás. Žádná 
dohrávka či náhradní termín nepřipadaly vůbec 
v  úvahu a  byla to informace jasně od  zástupců 
Champions Hockey League, kterou jsme museli – 
jak my, tak Lahti – respektovat,“ popsal sportovní 
ředitel Vítkovic.

BYL BY TO RISK SE ZDRAVÍM,  
VÍ ROMAN ŠIMÍČEK
První utkání série mezi Lahti a Vítkovicemi skončilo kontumací 3:0 pro 
Ostravany poté, co byl zápas pro nezpůsobilost ledové plochy přerušen 
a následně zrušen. Sportovní ředitel Vítkovic a zároveň asistent trenéra 
A-týmu Roman Šimíček prozradil, co se dělo v Isku Areeně.



14

Šest zápasů, čtyři výhry, jen jednou bez bodu. 
Vítkovice, jakkoli se  mohou trápit v  domá-
cí extralize, prošly základní částí Ligy mistrů 
velice úspěšně. Doma jednoznačně porazily 
švýcarské celky Rapperswil i Biel-Bienne, přet-
lačily německého mistra z Mnichova, bodovaly 
na ledě Ilvesu Tampere a v závěrečném vystou-
peni deklasovaly německý Ingolstadt na  jeho 

ledě 5:0. Jediným výraznějším klopýtnutím byl 
nezdar 0:4 v Lahti.

Vítkovice postoupily do play off Champions Hockey 
League nakonec z  výborného 9. místa. Za  sebou 
nechaly krom jiných i oba další české zástupce – 
Pardubice a Třinec, nebo také obhájce evropského 
prvenství Tapparu Tampere.

ZÁKLADNÍ ČÁST CHL:  
POSTUP Z 9. MÍSTA
Vítkovice ztvrdily postup do play off Ligy mistrů v posledním zápase, ale 
dominantním výkonem. Po výhře 5:0 na ledě německého vicemistra Ingolstadtu.

VÍTKOVICE V ZÁKLADNÍ ČÁSTI CHL

1. 9. 2023
HC VÍTKOVICE RIDERA – EHC RED BULL MÜNCHEN 4:3 SN (0:0, 3:1, 0:2 – 0:0 – 1:0)

Branky: 21. Lakatoš (Bukarts, Percy), 22. Percy (Bukarts, Krieger), 40. Dej (Lakatoš, Klimeš), rozhodující nájezd 
Percy – 30. Kastner (Street, McKiernan), 50. Parkes (Hager, Eder), 53. Ortega (DeSousa, Blum). Rozhodčí: Kika, 

Pražák – Ondráček, Špůr. Vyloučení: 6:4. Využití: 2:2. V oslabení: 0:0. Diváci: 4 935. Střely na branku: 26:37.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Percy, Raskob, J. Mikuš, Grman, Gewiese, L. Kovář, Zeleňák – Bukarts, Krieger, 

Fridrich – J. Káňa, Chlán, Lakatoš – Dej, Claireaux, Kalus – Krejsa, Přibyl, Půček – Lednický
EHC Red Bull München: Niederberger – Almquist, Blum, MacWilliam, McKiernan, Abelthauser, Bittner, Weber, Heigl 

– Kastner, Hager, DeSousa – Varejčka, Eder, Oswald – Kraemmer, Smith, Ortega – Esenschmid, Street, Parkes

3. 9. 2023
HC VÍTKOVICE RIDERA – SC RAPPERSWIL-JONA LAKERS 4:1 (0:0, 4:1, 0:0)

Branky: 23. Kalus (Lakatoš, Percy), 27. Lakatoš, 36. Lakatoš (Bukarts, Krieger), 37. Mikuš (Dej, Káňa) – 
35. Baragano (Moy, Čajka). Rozhodčí: Pražák, Ondráček – Ondráček, Rampír. Vyloučení: 3:3. Využití: 3:0. 

V oslabení: 0:0. Diváci: 5 025. Střely: 19:36.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Machovský – Percy, Raskob, J. Mikuš, Grman, Prčík, L. Kovář, J. Stehlík – Bukarts, Krieger, 

Fridrich – J. Káňa, Chlán, Lakatoš – Dej, Claireaux, M. Kalus – Lednický, Přibyl, Půček – Krejsa
SC Rapperswil-Jona Lakers: Nyffeler – Grossniklaus, Aebischer, Gerber, Noreau, Maier, Baragano, Alge, Vouardoux 

– Čajka, Rask, Moy – Červenka, Schroeder, Wetter – Forrer, Dünner, Wick – Lammer, Albrecht, Zangger

8. 9. 2023
LAHTI PELICANS – HC VÍTKOVICE RIDERA 4:0 (3:0, 1:0, 0:0)

Branky: 9. Jämsen (Lasch, Vilén), 10. Lasch (Enlund, Král), 19. Vilén (Lasch, Carlsson), 37. Lasch (Hämäläinen, 
Utunen). Rozhodčí: Salonen, Vikman – Hautamaki, Nikulainen. Vyloučení: 5:7. Využití: 2:0. V oslabení: 0:0. 

Diváci: 1 658. Střely na branku: 31:29.
Lahti Pelicans: Patrikainen – Jordán, Puutio, Král, Niemelä, Utunen, Riihinen, Käyhkö – Roine, Hämäläinen, Horký – 

Tukainen, Carlsson, Lasch – Jämsen, Vilen, Hirvonen – Virtanen, Endlund, Kiiskinen – Bareš
HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Percy, Raskob, J. Mikuš, Grman, Gewiese, Stehlík, L. Kovář – Bukarts, Krieger, 

Fridrich – Káňa, Chlán, Lakatoš – Dej, Claireaux, Kalus – Lednický, Přibyl, Půček – Krejsa



15

10. 9. 2023
ILVES TAMPERE – HC VÍTKOVICE RIDERA 3:2 SN (0:2, 2:0, 0:0 – 0:0 – 1:0)

Branky: 36. Lancaster (Stránský, Kodýtek), 37. Nyman (Jurmo, Könönen), rozhodující samostatný nájezd Lancaster 
– 5. Kalus (Krieger, Lakatoš), 14. Prčík (Kalus, Claireaux). Rozhodčí: Kova, Ruuska – Hautamaki, Thomann. 

Vyloučení: 4:5. Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 4 387. Střely na branku: 28:35.
Ilves Tampere: Gunnarsson – Parikka, Lancaster, Mašín, Pelli, Jurmo, Latvala, Aho, Päkkilä – Suomi, Kodýtek, 

Meskanen – Könönen, Mäntikivi, Š. Stránský – Virtanen, Palve, Nyman – Kos, Bau, Gregoire
HC VÍTKOVICE RIDERA: Machovský – Percy, Raskob, J. Mikuš, Grman, Prčík, L. Kovář, Gewiese – Bukarts, Krieger, 

Mueller – Fridrich, Chlán, Lakatoš – Krejsa, Claireaux, M. Kalus – Dej, Přibyl, Lednický – Půček

11. 10. 2023
HC VÍTKOVICE RIDERA – EHC BIELE-BIENNE 4:3 PP (1:0, 1:1, 1:2 – 1:0)

Branky: 1. Kotala (Kalus), 26. Kotala (Mikuš, Kalus), 57. Chlán (Lakatoš, Fridrich), 64. Lakatoš (Raskob, Krieger) – 
35. Rathgeb (Olofsson, Reinhard), 44. Kessler (Forster, Sallinen), 53. Sallinen (Rathgeb, Pokka). Rozhodčí: Jeřábek, 

Ondráček – Lederer, Rampír. Vyloučení: 1:3. Využití: 1:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 3 128. Střely na branku: 47:24.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Percy, Grman, J. Mikuš, Raskob, Gewiese, Prčík, L. Kovář, J. Stehlík – Bukarts, 

Krieger, Mueller – Fridrich, Chlán, Lakatoš – Kotala, Claireaux, M. Kalus – Dej, Přibyl, Krejsa
EHC Biel-Bienne: Van Pottelberghe – Forster, Burren, Delémont, Grossmann, Rathgeb, Christen, Vögeli, Pokka – 
Rajala, Sallinen, Kessler – Olofsson, Bärtschi, Brunner – Derungs, Schläpfer, Tanner – Stamp昀氀i, Reinhard, Reichle

17. 10. 2023
ERC INGOLSTADT – HC VÍTKOVICE RIDERA 0:5 (0:2, 0:1, 0:2)

Branky: 14. Bukarts (Mueller, Krieger), 20. Fridrich (Chlán, Zdráhal), 34. Bukarts (Percy, Mueller), 51. Krieger 
(Mueller, Bukarts), 52. Mueller (Kalus, Lakatoš). Rozhodčí: Kopitz, Rohatsch – Hofer, Wölzmüller. Vyloučení: 2:4. 

Využití: 0:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 2 513. Střely na branku: 33:22.
ERC Ingolstadt: Schulte – Schwaiger, Zitterbart, Wagner, Edwards, Maginot, Hüttl, Hübner, Jobke – Dunham, Virta, 

Bertrand – Krauss, Pietta, Nijenhuis – Hö昀툀in, Stachowiak, Simpson – St. Denis, Henriquez-Morales, Bailey
HC VÍTKOVICE RIDERA: Machovský – Percy, Grman, J. Mikuš, Raskob, Gewiese, Prčík, L. Kovář, J. Stehlík – 

Bukarts, Krieger, Mueller – Zdráhal, Chlán, Lakatoš – Kotala, Claireaux, M. Kalus – Fridrich, Dej, Krejsa



16

Účast v play off CHL 2023/2024 je třetím vystoupe-
ním Vítkovic v play off současné Ligy mistrů ze čtyř 
možných. Pouze v úvodním ročníku 2014/2015 zů-
stali modro-bílí bez vyřazovací části, a to poté, co 
na ledě Ingolstadtu ztratili potřebné vedení pouhou 
vteřinu před koncem zápasu.

To sezona 2015/2016 už byla mnohem příjem-

nější. Ostravané hráli sice jen v  prvním kole, ale 
zato s hvězdným soupeřem. Finský mistr Tappara 
Tampere si i  s  mladým a  nadějným útočníkem 
Patrickem Lainem šel v  domácí lize pro druhý ti-
tul v řadě a pozadu nechtěl zůstat ani v kontinen-
tální soutěži. V Ostravě Finové vyhráli 2:0, odveta 
v Tampere skončila úspěchem domácích 2:1, což 
znamenalo, že s  celkovým skóre 4:1 postoupila 
dále Tappara.

Dosud největší úspěch v  rámci play off CHL za-
znamenali Vítkovičtí v  sezoně 2016/2017. Tehdy 

se s ohledem na základní skupiny soupeři pro play 
off losovali. Jejich soupeřem pro první kolo se stal 
nevyzpytatelný slovenský mistr Nitra. První zápas 
byl až do  poloviny vzácně vyrovnán. Ostravané 
drželi doma vedení 1:0 jen díky úspěchu Tomiho 
ve vlastním oslabení. Od 31. minuty to byl vítkovic-
ký brankostroj. První zápas skončil jasnou výhrou 
7:0! Vzhledem k tomu, že se skóre zápasů sčítalo, 
odveta v Nitře domácím mnoho šancí už nedáva-
la. Ostravané znovu ukázali svou sílu a vyhráli 5:0! 
Celou sérii pak po  skóre 12:0, byť závěr druhého 
utkání poznamenaly emoce, následné bitky a úmy-
slná zranění vítkovických hráčů.

Osmi昀椀nále přihrálo Vítkovicím zajímavého sou-
peře, byl jím mistrovský Liberec a  byla to pořád-
ně zamotaná série. Ostravané pod Ještědem pad-
li těsně 0:1. V domácím zápase zabojovali a i bez 
9 hráčů základní sestavy vyrvali po  60 minutách 
úspěch 2:1. Stav skóre série tak byl 2:2 a  šlo 
se okamžitě do prodloužení. V něm při své premi-
éře za  Vítkovice ujel po  křídle slovenský forvard 
Radoslav Tybor a přesnou ranou poslal ostravský 
tým do čtvrt昀椀nále Ligy mistrů.

Mezi nejlepšími osmi týmy už šlo v prosinci 2016 
opravdu do  tuhého. Překážkou v  cestě byl švý-
carský Fribourg-Gottéron vedený především čes-
kými legionáři Romanem Červenkou a Michalem 
Birnerem. Právě čeští hráči na straně Švýcarů byli 
těmi rozdílnými aspekty. První měření sil skonči-
lo v Ostravě lépe pro hosty, výhrou 5:2, vše řídil 
hattrickem Julien Sprunger. Odveta ve Fribourgu 
byla teoreticky hratelná, ale tým Gottéronu si po-
stup do semifinále pohlídal, zvítězil 3:2, což mu 
bohatě stačilo. Vítkovice tak skončily ve čtvrtfi-
nále.

HISTORIE: LAINE, ČESKOSLOVENSKÝ 
SOUBOJ NEBO ČERVENKA
Vítkovice potřetí bojují v play off Champions Hockey League. Zatím 
pouze jednou nebyly ve vyřazovací části, a to v úvodním ročníku 
2014/2015. Dosud nejdále došly v roce 2016 – do čtvrt昀椀nále.






